
Администрация муниципального образования 
Сакмарский район Оренбургской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
САКМАРСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
461424, Оренбургская область, 

Сакмарский район 
с. Искра, ул. Школьная, 2 

телефон/факс: 8(35331 )21-0-23 
ИНН/КЛП 5642007560/564201001 

ОГРН 1025602728216 
06 ноября 2023г. 

№51 

О создании комиссии по проведению пробпого 

итогового собеседования в 2023 году для 

обучающихся 9 класса 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказа министерства 
образования Оренбургской области от 28 августа 2023 года № 01-21/1380 «О реализации 
регионального мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном году», приказа МО 
Оренбургской области от 30.10.2023г №01-21/1706 «О проведении пробного итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов в 2023 году», приказа 
Муниципальное учреждение отдел образования администрации 

МО « Сакмарский район» «О проведении пробного итогового собеседования по 
русскому языку для обучающихся 9 классов в 2023 году», приказа МБОУ «Егорьевская 
СОШ» от 6 ноября 2023 №50 «О проведении пробного итогового собеседования по 
русскому языку для обучающихся 9 класса в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе:

Ответственный организатор заместитель директора по УВР Куспакова 
Наталья Адамовна 

Эксперт Прядкина Раиса Вазиховна 

Экзаменатор-собеседник учитель начальных классов 
Сулимова Светлана Викторова 

Технический специалист учитель информатики Карпова Елена Васильевна 

Организатор проведения итогового учитель- логопед Цехмейстер Наталья Ивановна 
собеседования 

2. Ответственному организатору, техническому специалисту, экзаменатору-собеседнику,
эксперту, организатору проведения итогового собеседования, руководствоваться
инструкциями (приложения к Порядку проведения и проверки ИС по русскому языку на
территории Оренбургской области в 2024 году):
3. Создать комиссию по проверке итогового собеседования в составе:




